
 
 

1 
Projekt MAP IV vzdělávání MČ Praha 20 

registrační číslo CZ.02.02.XX/00/23_017/0008201 
 

Zápis z jednání 

Řídící výbor MAP MČ Praha 20 

30. 10. 2023 15:00 - 16:30 

Přítomní: Eva Březinová, Lenka Štiková, Zdeňka Horváthová, Helena Víchová, Naděžda 

Blesková, Zuzana Kopsová, Jura Demechin, Petra Vávrová, Helena Hamplová 

Omluveni: Eva Vaňkátová, Petr Měšťan, Petra Martinovská, Libor Zika 

Řídící výbor MAP se sešel po roce ke svému pravidelnému setkání. V úvodu L. Štiková 

seznámila přítomné s programem setkání a předala slovo E. Březinové, která představila nové 

členky ŘV – paní Evu Vaňkátovou – zástupkyni NPI, která nahradila pana Jiřího Duška; paní 

Petru Vávrovou – zástupkyni pedagogů druhého stupně ZŠ; a paní Helenu Hamplovou – 

zástupkyni rodičů dětí a žáků a zároveň asistentů pedagoga. 

Po úvodním představení nových členů ŘV se přistoupilo k seznámení s novým Statutem 

a Jednacím řádem. V obou dokumentech nebyla provedena žádná změna, protože Postupy 

MAP IV to nevyžadovaly. Statut i Jednací řád byly ŘV jednomyslně schváleny. 

Poté L. Štiková, jakožto projektový manažer vyzvala přítomné členy ŘV, aby navrhli 

kandidáty na předsedu ŘV. Paní Eva Březinová nemůže tuto funkci dále vykonávat, protože se 

stala členkou projektového týmu MAP IV na pozici evaluátora. E. Březinová za sebe navrhla na 

předsedkyni ŘV paní Petru Vávrovou. ŘV o tomto návrhu hlasoval a paní Petra Vávrová byla 

jednomyslně zvolena do funkce předsedkyně ŘV. 

  V další části jednání L. Štiková stručně představila nový projekt MAP IV, který MČ 

realizuje od 1. 9. 2023. V srpnu byla podána žádost, v září byla schválena z formálního hlediska 

a stále čekáme na stanovisko hodnotící komise a konečné schválení žádosti a vydání právního 

aktu. Projekt bude trvat dva roky do 31. 8. 2025 a celkem bylo požádáno o 4 100 000 Kč. Od 

září se pravidelně jednou měsíčně schází projektový tým MAP IV ve složení – Lenka Štiková, 

Jana Černoušková a Eva Březinová. V září byla též realizována první implementační aktivita – 

veletrh volnočasového vzdělávání a sportu. V listopadu se poprvé sejdou pracovní skupiny 

MAP. Nově vzniklá PS pro podporu moderních didaktických forem vedoucích k rozvoji 

klíčových kompetencí se sejde 22. 11. 2023. O týden později se bude konat setkání PS pro 

rovné příležitosti a v závislosti na datu porady ředitelů škol se sejde PS pro financování. 

L. Štiková se následně ve své prezentaci podrobně zabývala implementačními 

aktivitami MAP. Zejména, které implementační aktivity se osvědčily, a tedy byly vybrány mezi 



 
 

2 
Projekt MAP IV vzdělávání MČ Praha 20 

registrační číslo CZ.02.02.XX/00/23_017/0008201 
 

8 aktivit, které budeme realizovat a financovat v rámci projektu MAP IV. Členové ŘV byly 

informováni o úspěšném veletrhu volnočasového vzdělávání a sportu pořádaném v rámci 

projektu vždy začátkem září, o pozicích sdíleného logopeda a sdíleného rodilého mluvčího AJ 

pro druhý stupeň ZŠ, který pokračuje v ZŠ již 5. rokem. Tradiční a úspěšné jsou též vzdělávací 

akce pro pedagogy spojené s výjezdem, čtenářské dílny pro žáky ZŠ, den pro rozvoj 

matematické gramotnosti a logiky či škola nanečisto. Nově byla zařazena implementační 

aktivita Post Bellum – Příběhy našich sousedů. 

Na závěr bylo konstatováno, že ŘV se sejde opět za rok v září či začátkem října 2024 a 

v případě potřeby budou jeho členové osloveni pro hlasování per rollam. 

Zapsala: Lenka Štiková 

Schválila: Petra Vávrová, předsedkyně ŘV 


